平成２８年６月８日
保護者各位

栃木県立宇都宮高等学校
ＰＴＡ会長 北條 雅人
文化委員長 鈴木理恵子

平成２ ８年度文化講習会のご案内

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、文化委員会では今年度も下記のとおり文化講習会を開催いたします。つきまして

は、皆様のふるってのご参加をお待ちしております。

記

１ 期 日 平成２８年７月４日（月） １０：００～１２：３０

２ 場 所 本校 大会議室

３ 内 容 プリザーブド･フラワー
※別紙写真参照

４ 講 師 浅見 さとみ 氏 （ｄｅａｒ認定講師、ｓｙｍｐｈｏｎｙ主宰）

５ 参加費 ２，０００円
※当日集金します

６ 当日用意するもの
・エプロン
・ハサミ
・持帰り用箱か袋 (リースは底が２０ｃｍ×２０ｃｍ以上のものをご用意下さい)
・ラジオペンチ(持っている方はご持参下さい)
・

７ 申込方法 下の申込書に必要事項をご記入の上、担任を通して６月１５日（水）
までにお申し込み下さい。

８ 定 員 総定員７０名 (先着順で、ＰＴＡ専門委員の方及び３年生の方が優先
となりますので、ご了解頂けますようお願いいたします。)

９ その他
・安全には十分気をつけておいでください。
・気温などを考慮して、飲み物などは各自ご用意下さい。
・なるべく公共交通機関をご利用ください。なお、車でおいでになる場合は第２グラ
ンドをご利用ください。跨線橋下や近隣の商業施設には駐車しないでください。
※芝生保護のため、昨年と同様にラグビーコートの外側に駐車されますよう、ご協
力をお願いします。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

ＰＴＡ文化講習会参加申込書 (HP用 )

平成２８年６月 日

参加者氏名 生徒氏名 年・組

制作を希望するものを一つ選び、欄に○印を記入してください

リース 鳥かご ハートの花器 カップベース

文化講習会「プリザーブド・フラワー」参考作品

①リース

直径２０㎝×２０㎝

所用時間 １～１．５時間

②鳥かご

直径８㎝×高さ１５㎝

所用時間 １時間

③ハートの花器

１０㎝×１０㎝

所用時間 ３０分
早めにできます。

④カップベース

箱１０㎝×１０㎝

所用時間 １～１．５時間

☆①～④の作品全てを含んだ写真です。